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 Ministero dell’Istruzione e del Merito  

PRIMO ISTITUTO 
74016 MASSAFRA (TA) 

C.F. 90214550734 

Prot. n. (segnatura)           

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA Progetto 
G24D24001400007  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
(FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 
di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito 
19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023

 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008

VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n. 2/2009

VISTO il DPR n. 275/1999 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega del Governo per il conferimen

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241  

VISTO il DI n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107”

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di rife

VISTO  Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023

2024-2025 (c.d. Piano Estate) 

VISTA la candidatura al progetto numero 421 prot. n. 72394 del 23/05/2024 

Scolastica 

VISTA la nota del M.I.M. di autorizzazione prot.n AOOGABMI/82867 del 12.06.2024 

attuare il progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN

somma complessiva di € 51.939,00 
VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018;

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 

2.3.2024 In data 17/01/2024; 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 6827 del 20/06/2024 di assunzione al Programma Annuale 2024 dei 

finanziamenti relativi al Progetto  

CONSIDERATO CHE la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente all’istituzione 

scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto di formazione e che il responsabile del progetto è 

unicamente la Dirigente Scolastica pro-

VISTI il Regolamento per la selezione delle figure professionali approvato dal Consiglio di Istituto (Delibera n. 9.1.2021 

del 20.12.2021) del Primo IC “De Amicis

e tutor nei Pon FSE approvati con delibera del consiglio dei docenti n. 3.8.2022 del 31/01/2022 e con delibera del 

Consiglio di istituto n. 8.2.2022 del 02/02/2022 

CONSIDERATE le indicazioni contenute nella nota MIM di autorizzazione del progetto n. 83244 del 12

 

 

                                                                                                                                                                                                    
  

 

PRIMO ISTITUTO COMPRENSIVO “DE AMICIS - MANZONI” 
74016 MASSAFRA (TA) – Piazza Corsica, 1 - ℡ tel 099/8801184- 099/8804488 

C.F. 90214550734 – Codice Meccanografico TAIC849009 
 

 

                                                      Massafra, lì (segnatura) 

Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-40 “BEN-ESSERE E SOCIALITÀ” 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 
Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A

di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008 

la circolare del Ministero del Lavoro n. 2/2009 

la Legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega del Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”

n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107” 

i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto

Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n.72 dell’11/04/2024  

Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023

numero 421 prot. n. 72394 del 23/05/2024 presentata da codesta Istituzione 

di autorizzazione prot.n AOOGABMI/82867 del 12.06.2024 di formale autorizzazione  ad 

FSEPN-PU-2024-40 “BEN-ESSERE E SOCIALITÀ”  CUP: G24D24001400007 

l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018; 

il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 

. n. 6827 del 20/06/2024 di assunzione al Programma Annuale 2024 dei 

la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente all’istituzione 

’attuazione del progetto di formazione e che il responsabile del progetto è 

-tempore; 

il Regolamento per la selezione delle figure professionali approvato dal Consiglio di Istituto (Delibera n. 9.1.2021 

.2021) del Primo IC “De Amicis-Manzoni” di Massafra (TA), nonché i criteri di selezione delle figure di esperto 

e tutor nei Pon FSE approvati con delibera del consiglio dei docenti n. 3.8.2022 del 31/01/2022 e con delibera del 

2022 del 02/02/2022  

le indicazioni contenute nella nota MIM di autorizzazione del progetto n. 83244 del 12

 

                                                                        

 

Massafra, lì (segnatura)  

ESSERE E SOCIALITÀ” CUP: 

Fondo sociale europeo plus 
azione ESO4.6. A.4.A- Interventi 

Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

2025 (c.d. Piano Estate)  

to di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa” 

n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

 

rimento per la realizzazione del suddetto progetto 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

presentata da codesta Istituzione 

di formale autorizzazione  ad 

G24D24001400007 per la 

il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 

. n. 6827 del 20/06/2024 di assunzione al Programma Annuale 2024 dei 

la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente all’istituzione 

’attuazione del progetto di formazione e che il responsabile del progetto è 

il Regolamento per la selezione delle figure professionali approvato dal Consiglio di Istituto (Delibera n. 9.1.2021 

Manzoni” di Massafra (TA), nonché i criteri di selezione delle figure di esperto 

e tutor nei Pon FSE approvati con delibera del consiglio dei docenti n. 3.8.2022 del 31/01/2022 e con delibera del 

le indicazioni contenute nella nota MIM di autorizzazione del progetto n. 83244 del 12-06-2024  

PRIMO I. C. "DE AMICIS - MANZONI" - C.F. 90214550734 C.M. TAIC849009 - AAA9741 - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0007357/U del 10/07/2024 09:35:45

PRIMO I. C. "DE AMICIS - MANZONI" - C.F. 90214550734 C.M. TAIC849009 - AAA9741 - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0007357/U del 10/07/2024 09:35
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CONSIDERATO che alla data del  9/07/2024

di interesse, sono pervenute n. 10 candidature 

del personale interno all’Istituzione;  

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 

2.3.2024 In data 17/01/2024 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 1119 del 07/02/2024 di assunzio

finanziamenti relativi al Progetto 

CONSIDERATO CHE la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unica

Scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto di formazion

unicamente la Dirigente Scolastica pro-

VISTO l’avviso interno di selezione di n. 

VISTO l’atto di nomina e convocazione della commissione di valutazione delle istanze, 

09/07/2024 

TENUTO CONTO dell’esame delle candidature pervenute e delle valutazioni espresse dalla commissione giudicatrice 

inserite nel verbale prot. n. 7356 del 10

la pubblicazione della seguente graduatoria prov

da impiegare per le azioni previste dal Progetto

G24D24001400007 

TITOLO MODULO 

1) Musicando 

TUTOR
RUSSO Marisa

MANNO Floriana 

LISI Maria Scala (mancanza di requisiti)

NOTARISTEFANO Diana (mancanza di requisiti)

FRATTI SCAPATI Lucia (mancanza di requisiti)

ESPERTI
SOLITO Roberto

2) Esplorando le emozioni 

TUTOR
BOCCONI Stefania

MANNO Floriana

MARTIRE Giovanni 

NOTARISTEFANO Diana (mancanza di requisiti)

FRATTI SCAPATI Lucia 

ESPERTI
DE GERONIMO Vanessa

BOCCONI Stefania

3) Insieme con la banda 

TUTOR
RUSSO Marisa

MANNO Floriana 

NOTARISTEFANO Diana (mancanza di requisiti)

FRATTI SCAPATI Lucia 

ESPERTI
RAGUSO Stefano

4) Officina creativa  

TUTOR
BOCCONI Stefania

SCARANO Francesca 

MANNO Floriana 

NOTARISTEFANO Diana (mancanza di requisiti)

FRATTI SCAPATI Lucia (mancanza di requisiti)

ESPERTI
LIUZZI Raffaella

 

/07/2024 scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle manifestazioni 

candidature per ruolo di ESPERTO e n. 12 candidature per ruolo di 

relativo all’esercizio finanziario 2024 

il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 

il Decreto Dirigenziale prot. n. 1119 del 07/02/2024 di assunzione al Programma Annuale 2024 dei 

la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unica

colastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto di formazione e che il responsabile del progetto è 

-tempore 

l’avviso interno di selezione di n. 9 esperti e di n. 9 tutor, prot. n. 7181 del 2/07/2024 

l’atto di nomina e convocazione della commissione di valutazione delle istanze, 

dell’esame delle candidature pervenute e delle valutazioni espresse dalla commissione giudicatrice 

10/07/2024 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria per la selezione di n. 9 TUTOR INTERNI
azioni previste dal Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-40 “BEN-ESSERE E SOCIALITÀ” 

Ruolo COGNOME e Nome docente 
Punteggio

titoli 
culturali

TUTOR 
RUSSO Marisa 

MANNO Floriana  

LISI Maria Scala (mancanza di requisiti) 

NOTARISTEFANO Diana (mancanza di requisiti) 

FRATTI SCAPATI Lucia (mancanza di requisiti) 

 

27 

21 

 

ESPERTI 
SOLITO Roberto 

 

 13 

TUTOR 
BOCCONI Stefania 

MANNO Floriana 

MARTIRE Giovanni  

NOTARISTEFANO Diana (mancanza di requisiti) 

FRATTI SCAPATI Lucia (mancanza di requisiti) 

 

31 

21  

22 

 

ESPERTI 
DE GERONIMO Vanessa 

BOCCONI Stefania 

 

29 

31 

TUTOR 
RUSSO Marisa 

MANNO Floriana  

NOTARISTEFANO Diana (mancanza di requisiti) 

FRATTI SCAPATI Lucia (mancanza di requisiti) 

 

27 

21 

 

ESPERTI 
RAGUSO Stefano 

 

15 

TUTOR 
BOCCONI Stefania 

SCARANO Francesca  

MANNO Floriana  

NOTARISTEFANO Diana (mancanza di requisiti) 

FRATTI SCAPATI Lucia (mancanza di requisiti) 

 

31 

25 

21 

ESPERTI 
LIUZZI Raffaella 

 

25 

 

scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle manifestazioni 

e n. 12 candidature per ruolo di TUTOR da parte 

il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 

ne al Programma Annuale 2024 dei 

la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente all’Istituzione 

e e che il responsabile del progetto è 

  

l’atto di nomina e convocazione della commissione di valutazione delle istanze, prot. n. 7345 del 

dell’esame delle candidature pervenute e delle valutazioni espresse dalla commissione giudicatrice 

TUTOR INTERNI e 9 ESPERTI INTERNI 
ESSERE E SOCIALITÀ”  CUP: 

Punteggio 

culturali 

Punteggio 
esperienza 

Totale 

 

13 

17 

 

 

40 

38 

 

16 

 

29 

 

18 

17  

  8 

   

 

49 

38 

30 

 

32 

14 

 

61 

45 

 

13 

17 

 

 

40 

38 

 

16 

 

31 

 

18 

18 

17 

 

49 

43 

38 

 

19 

 

44 
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5) Sport e mare primaria  

TUTOR
NOTARISTEFANO Diana

CALABRESE Antonia

CASTELLANO Diana (mancanza di requisiti) 

FRATTI SCAPATI Lucia (mancanza di requisiti)

RUSSO Marisa (mancanza di 

ESPERTI
CASTELLANO Diana

MARTIRE Giovanni 

6) Sport e mare secondaria 

TUTOR
RUSSO Marisa 

MANNO Floriana 

MARTIRE Giovanni 

CASTELLANO Diana

NOTARISTEFANO Diana (mancanza di requisiti)

FRATTI SCAPATI

ESPERTI
CASTELLANO Diana 

MARTIRE Giovanni 

7) Cantiamo insieme classi 
quinte 

TUTOR
NAPOLETANO Patrizia

NARDELLI Giuseppina

NOTARISTEFANO DIANA 

LISI Maria Scala 

MANNO Floriana (mancanza di requisiti)

FRATTI SCAPATI Lucia (mancanza di requisiti)

BOCCONI Stefania 

ESPERTI
DI MAURO Maria Carmela 

8) Summer Fun second 
graders 

TUTOR
NOTARISTEFANO Diana

LISI Maria Scala

CALABRESE Antonia

GASPARRE M. Antonietta 

FRATTI SCAPATI Lucia (mancanza di requisiti)

ESPERTI
GIULIANI Isabella 

9) Summer Fun third graders 

TUTOR 
NARDELLI Giuseppina

NOTARISTEFANO Diana

LISI Maria Scala

CALABRESE Antonia

Gasparre M. Antonietta 

FRATTI SCAPATI Lucia (mancanza di requisiti)

ESPERTI
TURI Francesca 

 
Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo scritto e motivato entro 5 giorni dalla data di pubblicazione della 

stessa (ovvero entro e non oltre le ore 1

Se non vi saranno reclami la stessa è da intendersi definitiva.
 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, si dispone la pubblicazione della presente 

graduatoria all’albo online - pubblicità legale del sito web dell’Istituto, 

TUTOR 
NOTARISTEFANO Diana 

CALABRESE Antonia 

CASTELLANO Diana (mancanza di requisiti)  

FRATTI SCAPATI Lucia (mancanza di requisiti) 

RUSSO Marisa (mancanza di requisiti) 

 

17 

19 

 

ESPERTI 
CASTELLANO Diana 

MARTIRE Giovanni  

 

22 

22 

TUTOR 
RUSSO Marisa  
MANNO Floriana  

MARTIRE Giovanni  

CASTELLANO Diana 

NOTARISTEFANO Diana (mancanza di requisiti) 

FRATTI SCAPATI Lucia (mancanza di requisiti) 

 

27 

21 

22 

22 

ESPERTI 
CASTELLANO Diana  

MARTIRE Giovanni  

 

22 

22 

TUTOR 
NAPOLETANO Patrizia  
NARDELLI Giuseppina 

NOTARISTEFANO DIANA  

LISI Maria Scala  

MANNO Floriana (mancanza di requisiti) 
FRATTI SCAPATI Lucia (mancanza di requisiti) 

BOCCONI Stefania   (mancanza di requisiti)                                                                                                                

 

28 

26 

17 

10 

ESPERTI 
MAURO Maria Carmela  

 

22 

TUTOR 
NOTARISTEFANO Diana 

LISI Maria Scala 

CALABRESE Antonia 

GASPARRE M. Antonietta  

FRATTI SCAPATI Lucia (mancanza di requisiti) 

 

17 

10 

19 

11 

ESPERTI 
GIULIANI Isabella  

 

11 

TUTOR  
NARDELLI Giuseppina 

NOTARISTEFANO Diana 

LISI Maria Scala 

CALABRESE Antonia 

Gasparre M. Antonietta  

FRATTI SCAPATI Lucia (mancanza di requisiti) 

 

26 

17 

10 

19 

11 

ESPERTI 
TURI Francesca  

 

17 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo scritto e motivato entro 5 giorni dalla data di pubblicazione della 

12:00 del 17/07/2024).  

la stessa è da intendersi definitiva. 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, si dispone la pubblicazione della presente 

pubblicità legale del sito web dell’Istituto, https://www.icdeamicismanzoni.edu.it/

 

 
(D

 

 

9 

1 

 

 

26 

20 

 

 

9 

4 

 

31 

26 

 

13 

17 

  8 

  7 

 

40 

38 

30 

29 

 

9 

4 

 

31 

26 

 

23 

11 

  9 

12 

 

 

 

 

51 

37 

26 

22 

 

 

12 

 

34 

 

  9 

12 

   1 

   6 

 

26 

22 

20 

17 

 

1 

 

12 

 

11 

  9 

12 

  1 

  6 

 

37 

26 

22 

20 

17 

 

1 

 

18 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo scritto e motivato entro 5 giorni dalla data di pubblicazione della 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, si dispone la pubblicazione della presente 

https://www.icdeamicismanzoni.edu.it/  

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Rosa FAVALE 
(Documento firmato digitalmente) 
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